Sedangkan
santri kalong adalah santri yang berada di sekeliling pesantren
dan belajar di pesantren dengan waktu-waktu tertentu, dalam
artian tidak lantas menetap.9

8 Khasan Ubaidillah, Potensi Psikologi Dalam Mendidik Santri Menurut Al-
Ghazali, Jurnal Islamic Review vol II No. 1 April 2013 M./ Jumadi As-sani 1434 H. 154.

9 Mansur Hidayat, Model Komunikasi Kyai dengan Santri di Pesantren, Jurnal
Komunikasi ASPIKOM, Volume 2 Nomor 6 Januari 2016, 387.